CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 11/2021

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a V. Exa. a presente MOÇÃO DE APLAUSOS a ser encaminhada
ao Senhor MURILO SEBASTIÃO DE RESENDE, pelos relevantes serviços prestados ao
Município de Carandaí.

O Senhor Murilo dedicou 37 anos de sua vida à empresa CEMIG, onde
efetuou, com louvor, as suas atribuições, sempre atendendo com eficiência e presteza o nosso
município. Esta Casa Legislativa congratulou o Senhor Murilo, através do Decreto Legislativo
3/2017, a honraria de título de cidadão honorário do Município de Carandaí.

Consoante correspondência do Senhor Murilo, em 8 de setembro de 2021, o
Senhor Murilo encerrou suas atividades na empresa.

Desta forma, solicito a acolhida necessária dos nobres edis para a aprovação
desta justa homenagem.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 13 de setembro de 2021.

COR JESUS MORENO
Presidente